CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2019

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,

Caros Edis,

INDICO ao Exmo. Sr. Samuel Gomes, Secretário da Regional do Rio

Muqui, após satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido esclarecido plenário,

que promova um mutirão de Capinas e limpeza geral nas estradas e canteiros em

Portal de Paineiras (Cohab), Paineiras e Coqueiros, neste município.

Sala das sessões, Itapemirim-ES, 01 de outubro de 2019.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador do PMN

JUSTIFICATIVA

O Vereador que abaixo subscreve solicita ao Executivo Municipal que, através da

Secretaria Regional do Rio Muqui,  adote as medidas cabíveis para a limpeza das

ruas e canteiros nas localidades Portal de Paineiras, Paineiras e Coqueiros no

Distrito de Rio Muqui.

Com as chuvas dos últimos dias, o surgimentos de matos e sujeira nas ruas vem

gerando enormes transtornos aos moradores destas localidades da zona rural,

razão pela qual, solicitamos uma atenção especial a esta indicação para melhorar

as vias de acesso dessas comunidades. O local necessita de uma limpeza geral,

uma vez que, as famílias contam com as ruas em perfeitas condição de uso e um

ambiente satisfatório.

Identificador: 37003700360034003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

		2019-10-03T11:37:01-0300